Ceterum ante ordinaciones peractas nec
Innocentius nec aliquis ex antiquis Pontifi-
cibus indulsseret ut ad sacerdotium promovi-
veri posset, vel laicus non antè adscriptus
clero, vel bigamus, aut aliquis alius cui à
Canonibus esset interdictum. Vnde Cele-
stinus Appulorum petitionem, qui hoc se
ab eo impetraturos sperabant, graviter re-
pulit: Que enim à nobis, inquit, res digna-

servabitur, si decretalium norma constitutorum,
pro aliquorum libitu, licentiā populis permisā
frangatur?

V. Qui ab Ecclesia catholica ad hæ-
sim Bonos transierant, & ab eo ordinatio-
nem suscepserant, in suis ordinibus suscipien-
dos non esse ex Synodi Nicanæ canonibus
egregiè disputat Innocentius in epistola ad
Episcopos Macedoniae. Attamen ex eorum
Episcoporum sententia, ne ordinati cum
Bonos remanerent, pro remedio ac necel-
litate temporis, ad clerum admittendos sta-
tuit: Priora ergo dimittenda dico Dei iudicio,
de reliquo maxima sollicitudine præcavendum.
Exemplum hujus clementiæ præbuerat Sy-
nodus Nicæna: que canone octavo Ca-
tharis sive Novatianis ad Ecclesiam redeun-
tibus indulserat ut accepta manus imposi-
tione manerent in clero. Quod tamen ad
ceteros hæreticos promiscue trahi non de-
bere graviter monet Innocentius. Attamen
servanda est Augustini regula; qui docet in
Aug. 17. 1.ii
hujusmodi cauſis, ubi per graves diſſenſionum
ſciſſuras non hujus aut illius hominis eſt peri-
culum, ſed populiſtrages jacent, detrahen-
dum eſſe aliq[ui]d ſeveritati, ut majoribus malis
fanandis charitas sincera ſubveniat. Clericos
quidem aut Episcopos ab hæretiſ redēentes
in ſuo gradu non eſſe ſuſcipiendoſ ait, niſi
illud, quod fieri non debet, pacis ipſius com-
pensatione ſanaretur. Ut ramus p[re]c[on]iſus cùm
arbori inſeritur, neceſſe eſt arborem leviter
laedi; ita ergo & iſi, cùm ad radicem catholi-
cam veniunt, nec eis, quamvis poſt erroris ſui
penitentiam, honor clericatus aut episcopatus
auferetur; fit quidem aliq[ui]d tanquam in cortice
arboris matris, contra integratam ſeveritati;
veruntamen quia neque qui plantas eſt aliq[ui]d,
neque qui rigat, ad Dei misericordiam precibus
fusis, coaleſcente inſtorum pace ramorum, cha-
ritas cooperit multitudinem peccatorum.

VII. His testimoniis adjiciendus eſt
Concilij Africani locus, quo duo p[re]cipua
capita demonstrantur; & apostolicae ſedis
auctoritas in his remiſſionibus gravioris mo-
menti; & neceſſitas publicæ utilitatis, ut
venia illa indulgeri poſſet. Concilio tranſ-
marino, id eſt, Italico, ſeu Capuano, ve-
titum fuerat ne hæretici poenitentes locum
ſuum in Ecclesia retinerent. Ideo speciali
decreto opus fuit, ut Donatistæ ſine inju-
ria Universalis Ecclesia ab Africanis recipi
poſſent in clero; ita ut Synodi Carthaginensis
consenſum ſedis apostolicae auctoritate
firmari neceſſe fuerit. Quod ad illius
ſedis dignitatem demonſtrandum, ut dixi,
& in temperandis canonibus potestatem,
eſt locupletissimum testimonium. Hæc ſunt
verba Concilij Carthaginensis: Placuit ut